a) Nota de Auditoria nº 001/2016 - PRONATEC 

NOTA DE AUDITORIA Nº 001/2016 - PRONATEC 

RECOMENDAÇÃO JUSTIFICATIVA DO GESTOR AVALIAÇÃO DO ATENDIMENTO 
PRAZO DE 

IMPLEMENTAÇÃO 

Providenciar a devolução ao erário dos 
valores pagos indevidamente de R$ 1.280,00 
(hum mil duzentos e oitenta reais), R$ 
1.664,00 (hum mil seiscentos e sessenta e 
quatro reais), R$ 728,00 (setecentos e vinte e 
oito reais) e R$ 672,00 (seiscentos e setenta 
e dois reais), aos bolsistas A. M. S. B., D. F. F. 
R, A. P. de M. e M. R. de A., respectivamente. 
(Const. 003 / Rec. 001) 

Em resposta ao Plano de Providências Permanente 
inserido Módulo de Auditoria no SIPAC, o gestor 
declarou: Informamos que os descontos dos valores

[...]

Audint resolve pela manutenção do status de 
pendente para que no próximo reajuste seja 
possível testar aplicação correta do índice. 

31/01/2017 

partes interessadas, ficou definido que incidiriam 
por seis meses consecutivos, descontos no valor de 
R$ 919,51 (novecentos e dezenove reais e 
cinquenta e um centavos), iniciando-se no 
pagamento do mês de maio, afim de consolidar o 
ressarcimento. Por fim, salientamos que o processo 
já foi autuado (segue em anexo), no qual seguem 
apensos todos os documentos pertinentes a 
resolução da situação, encontrando-se esse, no